
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej  

Data posiedzenia: 11 czerwca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 96 
 

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Marek Ziółkowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych oraz 
o Krajowym Funduszu Drogowym oraz ustawy o drogach publicznych (druk 
senacki nr 369; druki sejmowe nr 1248 i 1321). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym oraz ustawy 
o zmianie ustawy o transporcie kolejowym (druk senacki nr 368; druki 
sejmowe nr 1046, 1318 i 1318-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Wiesław Dobkowski, Stanisław Iwan, 
Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Marek 
Martynowski, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, Aleksander Pociej, 
Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, Marek 
Ziółkowski, 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  

− podsekretarz stanu Patrycja Wolińska-Bartkiewicz, 
− podsekretarz stanu Andrzej Massel, 
− dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad Jarosław Waszkiewicz, 
− dyrektor Departamentu Transportu Kolejowego Kamil Wilde, 
− zastępca dyrektora Departamentu Funduszy UE Maciej Gładyga, 
− zastępczyni dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad Agnieszka 

Krupa, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Dróg i Autostrad Agnieszka 

Buczma, 
− Urząd Transportu Kolejowego:  

− prezes Krzysztof Dyl, 
− wiceprezes Jakub Majewski, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Bezpieczeństwa Kolejowego 

Henryk Zgrzebnicki, 
− Ministerstwo Finansów: 

− główny specjalista w Departamencie Gospodarki Narodowej Izabela 
Wander, 

− Bank Gospodarstwa Krajowego: 
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Infrastruktury 

Transportowej Robert Faliński, 
− ekspert w Departamencie Finansowania Infrastruktury Transportowej 

Katarzyna Bugajska,  
− Arriva Polska Sp. z o.o.:  

− HR Manager Andrzej Jabłonowski, 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Maciej Telec. 
 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej Patrycja Wolińska-Bartkiewicz. Celem ustawy jest umożliwienie restrukturyzacji długu 
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Krajowego Funduszu Drogowego (KFD), w szczególności poprzez emisję obligacji na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Zgodnie z ustawą, Bank Gospodarstwa Krajowego będzie 
mógł zaciągać kredyty, pożyczki lub emitować obligacje w kraju i za granicą na rzecz KFD. Ponadto 
środki z opłat elektronicznych, gromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, będą przekazywane na rachunek KFD bez określania ich 
przeznaczenia. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym. 
W trakcie dyskusji senatorowie pytali o poziom zadłużenia oraz strukturę wpływów i wydatków 
Krajowego Funduszu Drogowego.  
Odpowiadając, wiceminister transportu Patrycja Wolińska-Bartkiewicz poinformowała, że 
zadłużenie KFD wynosi 40 mld zł, a deficyt w 2014 r. sięgnie 1,6 mld zł, przy 15,2 mld zł wpływów. 
Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek (9 głosów za, 2 wstrzymujące się).  
Na sprawozdawcę stanowiska komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Andrzeja 
Owczarka.  

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 369 A). 
 

Ad 2. Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej Andrzej Massel. Ustawa dostosowuje polski porządek prawny do nowego systemu 
uzyskiwania uprawnień zawodowych maszynisty na terytorium Unii Europejskiej. Wśród 
szczegółowych rozwiązań znajdują się m.in. zasady przeprowadzania badań lekarskich 
i psychologicznych maszynistów i kandydatów na maszynistów oraz obowiązki pracodawców w tym 
zakresie. Wprowadzono mechanizmy prawne zmierzające do wyeliminowania zjawiska pracy 
maszynistów na kilku etatach, co obniża poziom bezpieczeństwa w transporcie kolejowym. 
Regulacja przewiduje także rozszerzenie uprawnień prezesa Urzędu Transportu Kolejowego 
o prowadzenie i aktualizację rejestru ośrodków szkolenia i egzaminowania maszynistów, a także listy 
podmiotów uprawnionych do przeprowadzania badań lekarskich i psychologicznych. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu przedstawił uwagi dotyczące trybu 
przedłużania licencji maszynisty. Jego zdaniem, w ustawie powinien zostać określony termin 
złożenia wniosku o przedłużenie ważności świadectwa maszynisty. Zasugerował też dodanie 
przepisu umożliwiającego zwolnienie z obowiązku odbycia badań okresowych, jeśli maszynista ma 
aktualne orzeczenie lekarskie, niezbędne do uzyskania albo zachowania ważności licencji 
zawodowej. Legislator zwrócił również uwagę na brak precyzji w niektórych sformułowaniach 
i odwołaniach i zaproponował poprawki o charakterze techniczno-legislacyjnym. 
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów.  
Wiceminister transportu Andrzej Massel zapewnił, że w interesie samych maszynistów jest 
wystąpienie o przedłużenie licencji przed jej wygaśnięciem, więc nie ma potrzeby wprowadzania 
wiążącego terminu.  
Senator Marek Ziółkowski formalnie zgłosił poprawkę zaproponowaną przez Biuro Legislacyjne. 
Nakłada ona na maszynistę obowiązek złożenia pisemnego oświadczenia w dniu rozpoczęcia pracy 
lub świadczenia usług, a następnie w każdym wypadku podjęcia albo zaprzestania pracy maszynisty 
na rzecz więcej niż jednego podmiotu. Poprawka ta uzyskała pozytywną opinię przedstawiciela 
rządu. 
W wyniku głosowania komisja, 8 głosami, przyjęła zgłoszoną poprawkę. 
Na sprawozdawcę stanowiska komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Stanisława 
Jurcewicza. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy wraz z 1 poprawką (druk senacki nr 368 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 

 


